

Encargos Sociais  
Desonerado

B.D.I.  
25,94%

Bancos  
SINAPI 07/2020

Obra  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR  
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 660 PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIA

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
	CPU01 SINAPI	PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	m2	6	285,47	359,52	2.157,13	
<b>2</b>		<b>ILUMINAÇÃO PÚBLICA</b>						
2.1	101659 SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO UN O E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	Und	80	975,46	1.228,49	98.279,56	
2.2	101660 SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 360 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	Und	80	1.586,99	1.998,66	159.892,42	
2.3	101636 SINAPI	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE UN 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	Und	220	91,93	115,78	25.470,86	
2.4	101651 SINAPI	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), UN AF. 08/2020	Und	500	38,01	47,87	23.934,90	
2.5	39387 SINAPI	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	Und	500	17,92	22,57	11.286,11	
2.6								

Total sem BDI  
Total do BDI  
Total Geral

254.899,92  
66.121,04  
321.020,96

*Aurefy Oliveira Jr*  
Engenheiro Civil  
CRP 66/PA 1517232015

---

AURELY FÁRIA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Setor de Engenharia